
0„C) 

/ Gerencia _VGerencia 
aj de Planea lento, 
i 	Presup sto y 	Z1 

Acooth- mento 
Ten 	• 

trt  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 241- 2019 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 0 2 A014, 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°094-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante 
el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: 
Gobierno Regional del Departamento de Junín, considera procedente 
incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante el Decreto 
Supremo N°106-2019-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 
Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, el párrafo 27.1 del artículo 27 de la Ley N° 30879 - Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, autoriza al Ministerio 
de Salud para efectuar modificaciones presupuestales en el nivel 
institucional, con cargo a su presupuesto institucional y sin demandar 
recursos adicionales al tesoro público, a favor de sus organismos públicos y 
de los gobiernos regionales para la reposición y adquisición de nuevo 
equipamiento biomédico en el marco de los siguientes programas 
presupuestales: Articulado Nutricional, Salud Materno Neonatal, Prevención y 
Control de la Tuberculosis y VIH/SIDA, Enfermedades Metaxénicas y 
Zoonosis, Enfermedades No Transmisibles, Prevención y Control del Cáncer, 
Control y Prevención en Salud Mental, Prevención y Manejo de Condiciones 
Secundarias de Salud en Personas con Discapacidad y Reducción de la 
Mortalidad por Emergencias y Urgencias Médicas; así como la reposición y 
adquisición de nuevo equipamiento biomédico orientados a la atención del 
recién nacido con complicaciones y de recién nacidos que requieren de 
Unidad de Cuidados Intensivos Neonatales (UCIN) en el marco del programa 
presupuestal Salud Materno Neonatal; 

Que, para efectos de lo establecido en el presente artículo, las 
modificaciones presupuestarias en el nivel institucional se aprueban 
mediante decreto supremo refrendado por el ministro de Economía y 
Finanzas y el ministro de Salud, a solicitud de este último, a más tardar el 29 
de marzo de 2019, debiéndose publicar el decreto supremo correspondiente 
dentro del plazo antes indicado. Además, dispone que las propuestas de 
decreto supremo respectivas solo puedan ser pre 

SG - GRJ 
DOC. ' 3 ;-.:-- -2._:;-"t77/ 
EXP N' 2 / .; 	- 	/ 



Economía y Finanzas hasta el 9 de marzo de 2019. Para la aprobación de las 
modificaciones presupuestarias autorizadas por el presente artículo, el 
Ministerio de Salud debe aprobar previamente un Plan de Equipamiento de 
los Establecimientos de Salud a Nivel Nacional coordinado con los 
gobiernos regionales, y realizar la verificación del módulo patrimonial del 
Sistema Integrado de Gestión Administrativa (SIGA), para la reposición y 
cierre de brechas de equipamiento biomédico; 

Que, asimismo, el párrafo 27.3 del artículo 27, establece que para la 
transferencia de recursos para la reposición y adquisición de nuevo 
equipamiento biomédico, los organismos públicos del Ministerio de Salud y 

-;) los Gobiernos Regionales deben cumplir previamente, en los casos que 
corresponda, con lo establecido en las normas del Sistema Nacional de 
Programación Multianual y Gestión de Inversiones; 

Que, mediante Resoluciones Ministeriales N°s 172 y 185-201/MINSA, 
se aprueban el Plan de Equipamiento de los Establecimientos de Salud de 
los Gobiernos Regionales (2019-2021) y el Plan de equipamiento del Instituto 
Nacional de Enfermedades Neoplásicas (2019-2021), respectivamente, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 27 de la Ley N° 30879. Asimismo, la 
Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de la Dirección General de 
Operaciones en Salud del Ministerio de Salud informa que se ha revisado y 
consolidado la priorización presentada por los Gobiernos Regionales y el 
Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas; además, informa que se ha 
verificado que el equipamiento se encuentre registrado en el módulo 
patrimonial del Sistema Integrado de Gestión Administrativa (SIGA); 

Que, considerando lo señalado en los párrafos anteriores, mediante 
Decreto Supremo N°106-2019-EF, autorizan una Transferencia de Partidas 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, a favor del 
Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y diversos Gobiernos 
Regionales con cargo a los recursos del Ministerio de Salud, fuente de 
financiamiento. 1 Recursos Ordinarios; en cuyo Anexo 1 y 2 se considera al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín, hasta por la suma 
de S/ 5'877,276.00 (CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS y 00/100 SOLES), para financiar la 
reposición y adquisición de nuevo equipamiento biomédico en el marco de 
los programas presupuestales de salud. Asimismo, el artículo 4 del 
mencionado dispositivo precisa que dichos recursos no podrán ser 
destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 



ArePS9PU 510 y 	Z 
CO de Planea, tuve, 

re 

‘ 4,eneiaRegon.91 '. 

IMIR ROY CE 
GOBERNADOR REGIONA 

GOBIERNO REGInNAI it 

AE 

Herrera 
SECRE IA GENERAL 

;7,,a6acuulra c., Le jeevie dce fr«d(et 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y 
sus modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N°106-2019-EF, por un monto de 
5'877,276.00 (CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS y 00/100 SOLES), con cargo a la fuente de 
financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto, que 
forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" 
que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia del presente dispositivo se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto 
Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

Gegiews1/41 REGIONAL JUNÍN 
ho blue transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HY°. 1 0 ABR 2019 

eien 	z-± 



ANEXO 

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 
DECRETO SUPREMO N°  106-2019-EF 

PLIEGO : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FTE. FTO. : 1 RECURSOS ORDINARIOS 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

P
R

O
D

U
C

T
O

/P
 

R
O

Y
E

C
T

O
 

,,, w 
o 
¢ 
o 
5 

CATEGORÍA DE GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN 

GENÉRICA DEL GASTO 

401 

SALUD DANIEL 

ALCIDES CARRIÓN 

402 

SALU EL 

CARMEN 

403 

SALUD 

MUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

40S 

SALUD 

CHMAYO 

407 

SALUD 

JUNIN 

408 
RED DE SALUD 

VALLE DEL 

MANTARO 

409 

RED DE SALUD 

PICHANAKI 

410 
RED SALUD SAN 

MARIN DE 

PANGOA 

412 

SALUD 

CIIUPACA 

TOTAL 

0001. PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 50 788 58 001 43 000 9 584 55 386 216 759 

ADQUISICIÓN DE CENTRIFUGAS; EN EL(LA) EESS ACOBAMBA -ACOBAMBA 
2438205 28 000 28 000 

DISTRITO DE ACOBAMBA, PROVINCIA TARMA, DEPARTAMENTO JUNIN 

6000005 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS 28 000 28 000 

6 GASTO DE CAPITAL 28 000 28 000 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 28 000 28 000 

ADQUISICIÓN DE VENTILADORES, LAMPARAS DE HENDIDURA, COLPOSCOPIO O 

VAGINOSCOPIO, MONITOR MULTI PARAMETRO, ELECTROCAUTERIO, 
2438299 

CALENTADORES DE FLUIDO DE INFUSIÓN ARTERIAL O INTRAVENOSA, 
50 788 50 788 

UNIDADES ELÉCTRICAS PARA FOTOTERAPIA, VENTILADORES. INCUBADORA 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS 50 788 50 788 

6 GASTO DE CAPITAL 50 788 50 788 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50 788 50 788 

ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL ESTACIONARIO, AMBULANCIA, 

2438335 EQUIPO DE ANESTESIA, LAMPARA CIALITICA, LÁMPARAS DE HENDIDURA, 15 000 15 000 

LENSÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO, ANALIZADOR DE GASES Y 

6000005 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 15 000 15 000 

6 GASTO DE CAPITAL 15 000 15 000 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 15 000 15 000 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 33 500 33 500 

VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 
5004428 33 500 33 500 

HUMANO 

6 GASTO DE CAPITAL 33 500 33 500 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 33 500 33 500 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 24 501 24 501 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 24 501 24 501 

6 GASTO DE CAPITAL 24 501 24 501 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 24 501 24 501 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 7 436 7 436 

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO -CRED  
5000018 7 436 7 436 

COMPLETO PARA SU EDAD 

6 GASTO DE CAPITAL 7 436 7 436 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7 436 7 436 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 5 120 2 232 7 352 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A m SUU G NCiA z 5 120 2 232 7 352 

6 GASTO DE CAPITAL O 	E 
o PPTO RIP 	> 5 120 2 232 7 352 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5 120 2 232 7 352 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS ‘• 10 
18 000 18 000 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 18 000 18 000 



t  
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

P
R

O
D

U
C

T
O

/P
 

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

CATEGORÍA DE GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN 

GENÉRICA DEL GASTO 

401 

SALUD DANIEL 

ALCIDES CARRIÓN 

402 

SALO EL 

CARMEN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

405 

SALUD 

CHMAYO. 

407 

SALUD 

JUNÍN 

408 

RED DE SALUD 

VALLE DEL 

MANTARO 

409 

RED DE SALUD 

PICHANAKI 

410 

RED SALUD SAN 

MARTÍN DE 

PANGOA 

412 

SALUD 

CHUPACA 
TOTAL 

2.6 GASTO DE CAPITAL 18 000 18 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 18 000 18 000 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 4 464 27 718 32 182 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 4 464 27 718 32 182 

2.6 GASTO DE CAPITAL 4 464 27 718 32 182 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4 464 27 718 32 182 

0002. SALUD MATERNO NEONATAL 936 078 374 940 29 000 66 900 480 000 304 900 209 000 73 000 2 473 818 

ADQUISICIÓN DE EQUIPO ECOGRAFO - ULTRASONIDO, CUNA DE CALOR 

2438094 RADIANTE Y ESPECTROFOTÓMETRO; EN EL(LA) EESS LA LIBERTAD - HUANCAYO 230 000 230 000 

DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN. 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 230 000 230 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 230 000 230 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 230 000 230 000 

ADQUISICIÓN DE CUNA DE CALOR RADIANTE Y MONITOR FETAL; EN EL(LA) 

2438199 EESS DAVID GUERRERO DUARTE - CONCEPCION DISTRITO DE CONCEPCION, 

PROVINCIA CONCEPCION, DEPARTAMENTO JUNIN 

65 000 65 000 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 65 000 65 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 65 000 65 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 65 000 65 000 
ADQUISICIÓN DE CUNA DE CALOR RADIANTE; EN EL(LA) EESS MATERNO 

2438202 INFANTIL EL TAMBO- EL TAMBO DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA 50 000 50 000 

HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 50 000 50 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL SO 000 50 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50 000 50 000 

ADQUISICIÓN DE ASPIRADOR DE SECRECIONES, CUNA DE CALOR RADIANTE, 

MONITOR MULTI PARAMETRO, UNIDAD ODONTOLÓGICA, 
2438266 209 000 209 000 

ESPECTROFOTÓMETRO, ELECTROBISTURI, MICRO PLACAS Y BOMBA DE 

INFUSIÓN; EN EL(LA) EESS SAN MARTIN DE PANGOA - PANGOA DISTRITO DE 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 209 000 209 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 209 000 209 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 209 000 209 000 
ADQUISICIÓN DE INCUBADORA PARA BEBES, MONITOR MULTI PARAMETRO, 

LAVADORA DE MICROPLACAS PARA ELISA, ANALIZADOR DE GASES Y 
2438280 

ELECTROLITOS, MONITOR DESFIBRILADOR, FOTOMETROS, MONITOR FETAL Y 
374 940 374 940 

MONITOR FETAL; EN EL(LA) EESS DOMINGO OLAVEGOVA - JAUJA DISTRITO DE 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 374 940 374 940 

2.6 GASTO DE CAPITAL 374 940 374 940 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 374 940 374 940 
ADQUISICIÓN DE VENTILADORES, LÁMPARAS DE HENDIDURA, COLPOSCOPIO O 

VAGINOSCOPIO, MONITOR MULTI PARAMETRO, ELECTROCAUTERIO, 

2438299 CALENTADORES DE FLUIDO DE INFUSIÓN ARTERIAL O INTRAVENOSA, 936 078 '14  ,II 936 078 

UNIDADES ELÉCTRICAS PARA FOTOTERAPIA, VENTILADORES, INCUBADORA 

PARA BEBES, INCUBADORA PARA BEBES Y INCUBADORA PARA BEBES; EN 071 SUB GEN lA bz 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 936 078 0 1 936 078 
DPIO :IB /15. 

2.6 GASTO DE CAPITAL 936 078 936 078 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 936 078  ..-.1 936 078 



.5 
cc 
O 
59 
,L. 

3 P
R

O
D

U
C

T
O

/ P
 

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

CATEGORÍA DE GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN 

GENÉRICA DEL GASTO 

401 

SALUD DANIEL 
ALCIDES CARRIÓN 

402 
SALO EL 

CARMEN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

405 
SALUD 

CHMAYO. 

407 

SALUD 

JUNIN 

408 
RED DE SALUD 

 VALLE DEL 

MANTARD 

409 

REO DE SALUD 

PICHANAKI 

410 

RED SALUD SAN 

PANGOA 

MARTIN DE 

412 

SALUD 

CHUPACA 
TOTAL 

ADUUISILICN EJE EUUIPU DL HAVUS X 121(211AL ES I ACIUNAHIU, AMBULANCIA, 

2438335 EQUIPO DE ANESTESIA, LAMPARA CIALITICA, LÁMPARAS DE HENDIDURA, 29 000 29 000 

LENSÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO. ANALIZADOR DE GASES Y 
6000005 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 29 000 29 000 

6 GASTO DE CAPITAL 29 000 29 000 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 29 000 29 000 

ADQUISICION DE ANALIZADOR BIOQUIMICO; EN EL(LA) EESS DE APOYO JUNIN - 
2438444 66 900 66 900 

JUNIN DISTRITO DE JUNIN, PROVINCIA JUNIN, DEPARTAMENTO JUNIN 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 66 900 66 900 

2.6 GASTO DE CAPITAL 66 900 66 900 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 66 900 66 900 

ADQUISICIÓN DE MONITOR MULTI PARÁMETRO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE 
2438446 55 000 55 000 

APOYO PICHANAKI - PICHANAKI DISTRITO DE PICHANAQUI, PROVINCIA 

6000005 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS 55 000 55 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 55 000 55 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 55 000 55 000 

ADQUISICIÓN DE MONITOR FETAL Y CUNA DE CALOR RADIANTE; EN EL(LA) 

2438448 EESS CHILCA-CHILCA DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA HUANCAYO, 65 000 65 000 

DEPARTAMENTO JUNINADQUISICIÓN DE MONITOR FETAL Y CUNA DE CALOR 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 65 000 65 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 65 000 65 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 65 000 65 000 

ADQUISICIÓN DE EQUIPO ECOGRAFO - ULTRASONIDO; EN EL(LA) EESS PEDRO 

2438924 SANCHEZ MEZA - CHUPACA - CHUPACA DISTRITO DE CHUPACA, PROVINCIA 73 000 73 000 

CHUPACA, DEPARTAMENTO JUNIN 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 73 000 73 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 73 000 73 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 73 000 73 000 

3000001. ACCIONES COMUNES 70 000 70 000 

5004430. MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD IV 70 000 70 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 70 000 70 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 70 000 70 000 

3033172 	ATENCION PRENATAL REENFOCADA 4 500 4 500 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 4 500 4 500 

6 GASTO DE CAPITAL 4 500 4 500 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4 500 4 500 

3033291 	ATENCION PRENATAL REENFOCADA 7 000 7 000 

5000042 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 7 000 7 000 

6 GASTO DE CAPITAL 7 000 7 000 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7 000 7 000 

3033306 ATENCION PRENATAL REENFOCADA O" 400  r-1. 63 400 63 

5000054 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 63 400 63 400 

6 GASTO DE CAPITAL 11 CIAE C 63 400 63 400 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3033307 	ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
k.D 	, 

(1141i 

TRIR r-- 
63 

175 

400 

000 

63 

175 

400 

000 

5000055 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA v - 1,71 175 000 175 000 

6 GASTO DE CAPITAL 175 000 175 000 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS j 175 000 175 000 



m
O 
O tu 

1 
'P

R
O

D
U

C
T

O
/P

I  

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

CATEGORÍA DE GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN 

GENÉRICA DEL GASTO 

401 

SALUD DANIEL 

ALCIDES CARRIÓN 

402 

SALU EL 

CARMEN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

405 

SALUD 

CHMAYO. 

407 

SALUD 

A/SIN 

408 

RED DE SALUD 

VALLE DEL 

MANTARO 

409 

RED DE SALUD 

PICHANAKI 

410 

RED SALUD SAN 

MARTÍN DE 

PANGOA 

412 

SALUD 

CHUPACA 
TOTAL 

0016. TBC-V H/SIDA 209 000 50 000 700 000 70 000 2 500 1 031 500 

ADQUISICIÓN DE MONITOR MULTI PARAMETRO, MICROSCOPIO TRINOCULAR, 

AUTOQUERATOREFRACTÓMETRO, LÁMPARAS DE 

2437996 HENDIDURA, ELECTROBISTURÍ, EQUIPO DE CIRUGIA LAPAROSCOPICA Y 209 000 209 000 

VENTILADORES PARA CUIDADOS INTENSIVOS DE ADULTOS O PEDIÁTRICOS; 

EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLINICO QUIRURGICO DANIEL 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 209 000 209 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 209 000 209 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 209 000 209 000 
ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO - ULTRASONIDO, CUNA DE CALOR 

2438094 RADIANTE Y ESPECTROFOTÓMETRO; EN EL(LA) EESS LA LIBERTAD - HUANCAYO 20 000 20 000 

DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUN IN 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 20 000 20 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 20 000 20 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20 000 20 000 
ADQUISICION DE INCUBADORA PARA BEBES, MONITOR MULTI PARAMETRO, 

LAVADORA DE MICROPLACAS PARA ELISA, ANALIZADOR DE GASES Y 

2438280 ELECTROLITOS, MONITOR DESFIBRILADOR, FOTOMETROS, MONITOR FETAL Y 30 000 30 000 

MONITOR FETAL; EN EL(LA) EESS DOMINGO OLAVEGOYA -JAUJA DISTRITO 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 30 000 30 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 30 000 30 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30 000 30 000 

ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL ESTACIONARIO, AMBULANCIA, 

EQUIPO DE ANESTESIA, LAMPARA CIALITICA, LÁMPARAS DE HENDIDURA, 
2438335 700 000 700 000 

LENSÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO, ANALIZADOR DE GASES Y 

ELECTROLITOS, TONÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO, INCUBADORA DE 

6000005 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 700 000 700 000 

6 GASTO DE CAPITAL 700 000 700 000 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 700 000 700 000 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 50 000 50 000 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 50 000 50 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 50 000 50 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50 000 50 000 

3000616 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 2 500 2 500 

5004440 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 2 500 2 500 

2.6 GASTO DE CAPITAL 2 500 2 500 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2 500 2 500 
POBLACION CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICA QUE ACUDE A LOS 

3000673 10 000 10 000 
SERVICIOS DE SALUD RECIBE ATENCION INTEGRAL 

BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B 
5005158 10 000 10 000 

CRONICA ATENCION INTEGRAL - 

2.6 GASTO DE CAPITAL 10 000 10 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 000 10 000 
MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN CIA  

3043970 10 000 
z 

10 000 
TRATAMIENTO OPORTUNO . 

BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES 
 TRIS 	.D r 

5000080 10 000 10 000 
REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 

2.6 GASTO DE CAPITAL 10 000 c-1 10 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 000 10 000 



C
A

T
E

G
O

R
Í
A

 

1P
R

O
D

U
C

T
O

M
  

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

CATEGORÍA DE GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN 

GENÉRICA DEL GASTO 

401 

SALUD DANIEL 

ALCIDES CARRIÓN 

402 

SALU EL 

CARMEN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

405 

SALUD 

CHMAYO. 

407 

SALUD 

JUNÍN 

408 

RED DE SALUD 

VALLE DEL 

MANTARO 

409 

RED DE SALUD 

PICHANAKI 

410 

RED SALUD SAN 

MARTIN DE 

PANGOA 

412 

SALUD 

CHUPACA 

TOTAL 

0017. ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 215 500 215 500 

ADQUISICIÓN DE MONITOR MULTI PARAMETRO, MICROSCOPIO TRINOCULAR, 

AUTOQUERATOREFRACTÓMETRO, LÁMPARAS DE 

2437996  HENDIDURA, ELECTROBISTURÍ, EQUIPO DE CIRUGIA LAPAROSCOPICA Y 187 600 187 600 

VENTILADORES PARA CUIDADOS INTENSIVOS DE ADULTOS O PEDIÁTRICOS; 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 187 600 187 600 

6 GASTO DE CAPITAL 187 600 187 600 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 187 600 187 600 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 7 900 7 900 

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 
5000093 7 900 7 900 

METAXENICAS 

6 GASTO DE CAPITAL 7 900 7 900 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7 900 7 900 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 20 000 20 000 

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES 
5000094 20 000 20 000 

METAXENICAS 

2.6 GASTO DE CAPITAL 20 000 20 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20 000 20 000 

0018. ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 80 000 30 000 122 387 85 000 317 387 

ADQUISICIÓN DE MONITOR MULTI PARÁMETRO, MICROSCOPIO TRINOCULAR, 

AUTOQUERATOREFRACTÓMETRO, LÁMPARAS DE 

2437996  HENDIDURA, ELECTROBISTURÍ, EQUIPO DE CIRUGIA LAPAROSCOPICA Y 80 000 80 000 

VENTILADORES PARA CUIDADOS INTENSIVOS DE ADULTOS O PEDIÁTRICOS; 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 80 000 80 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 80 000 80 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 80 000 80 000 
ADQUISICION DE VENTILADORES, LAMPARAS DE HENDIDURA, COLPOSCOPIO O 

VAGINOSCOPIO, MONITOR MULTI PARAMETRO, ELECTROCAUTERIO, 

CALENTADORES DE FLUIDO DE INFUSIÓN ARTERIAL O INTRAVENOSA, 

UNIDADES ELÉCTRICAS PARA FOTOTERAPIA, VENTILADORES, INCUBADORA 
2438299 30 000 30 000 

PARA BEBES, INCUBADORA PARA BEBES Y INCUBADORA PARA BEBES; EN 

EL(LA) EESS REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL "EL CARMEN" - 

HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 

DEPARTAMENTO JUNIN 
6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 30 000 30 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL . 30 000 30 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30 000 30 000 

ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL ESTACIONARIO, AMBULANCIA, 

EQUIPO DE ANESTESIA, LAMPARA CIALITICA, LÁMPARAS DE HENDIDURA, 
2438335 

LENSÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO, ANALIZADOR DE GASES Y 
85 000 85 000 

ELECTROLITOS, TONÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO, INCUBADORA DE 

6000005 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 

6 GASTO DE CAPITAL 

85 

85 

000 

000 

F. 

- 
85 000 

85 000 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 65 300 

85 000 

(ffl' 

. : 7  TRICBIA Icii.  85 000 

65 300 

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
5000115 

DIABETES MELLITUS 
65 300 

...... 15Y 65 300 

2.6 GASTO DE CAPITAL 65 300 65 300 



C
AT

EG
O

R
ÍA

  

PR
O

D
U

C
T

O
/P

 
RO

Y
EC

T
O

 u. tu 
O 
<o  

G 
< 

CATEGORÍA DE GASTÓ 

TIPO TRANSACCIÓN 

GENÉRICA DEL GASTO 

401 
SALUD DANIEL 

ALCIDES CARRIÓN 

402 
SAIU EL 
CARMEN 

403 
SALUD 
JAUJA 

404 
SALUD 

TARMA 

405 
SALUD 

CHMAYO. 

407 
SALUD 
JUNiN 

408 
RED DE SALUD 

 VALLE DEL 
MANTARO 

409 
RED DE SALUD 

PICHANANI 

410 
RED SALUD SAN 

MARTINI
PANGOADE 

412 
SALUD 

CHUPACA 
TOTAL 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 65 300 65 300 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 23 587 23 587 

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, 
5000104 23 587 23 587 

GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

2.6 GASTO DE CAPITAL 23 587 23 587 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 23 587 23 587 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 33 500 33 500 

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, 
5000105 33 500 33 500 

GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

2.6 GASTO DE CAPITAL 33 500 33 500 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 33 500 33 500 

0024. PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 977 000 56 712 28 900 230 000 1 292 612 

ADQUISICIÓN DE MONITOR MULTI PARAMETRO, MICROSCOPIO TRINOCULAR, 

AUTOQUERATOREFRACTÓMETRO, LÁMPARAS DE 

2437996  HENDIDURA, ELECTROBISTURÍ, EQUIPO DE CIRUGIA LAPAROSCOPICA Y 977 000 977 000 

VENTILADORES PARA CUIDADOS INTENSIVOS DE ADULTOS O PEDIÁTRICOS; 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 977 000 977 000 

2.6 GASTO DE CAPITAL 977 000 977 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 977 000 977 000 

ADQUISICION DE INCUBADORA PARA BEBES, MONITOR MULTI PARAMETRO, 

LAVADORA DE MICROPLACAS PARA ELISA, ANALIZADOR DE GASES Y 
2438280 

ELECTROLITOS, MONITOR DESFIBRILADOR, FOTOMETROS, MONITOR FETAL Y 
28 900 28 900 

MONITOR FETAL; EN EL(LA) EESS DOMINGO OLAVEGOYA -JAUJA DISTRITO 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 28 900 28 900 

2.6 GASTO DE CAPITAL 28 900 28 900 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 28 900 28 900 

ADQUISICIÓN DE VENTILADORES, LÁMPARAS DE HENDIDURA, COLPOSCOPIO O 

VAGINOSCOPIO, MONITOR MULTI PARAMETRO, ELECTROCAUTERIO, 
2438299 

CALENTADORES DE FLUIDO DE INFUSIÓN ARTERIAL O INTRAVENOSA, 
56 712 56 712 

UNIDADES ELÉCTRICAS PARA FOTOTERAPIA, VENTILADORES, INCUBADORA 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 56 712 56 712 

2.6 GASTO DE CAPITAL 56 712 56 712 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 56 712 56 712 

ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL ESTACIONARIO, AMBULANCIA, 

EQUIPO DE ANESTESIA, LAMPARA CIALITICA, LÁMPARAS DE HENDIDURA, 
2438335 

LENSÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO, ANALIZADOR DE GASES Y 
230 000 230 000 

ELECTROLITOS, TONÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO, INCUBADORA DE 

6000005 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 230 000 230 000 

6 GASTO DE CAPITAL 230 000 230 000 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 230 000 230 000 

0068. REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 50 700 50 700 

CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A 
3000734 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 50 700 / 
Y-1G  i`i* . 

50 700 

ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA á O 
5005610 MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 50 700 O 2 

Z 50 700 

DESASTRES 15 1> 

GASTO DE CAPITAL 50 700 50 700 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50 700 
1,Y4 

50 700 



O O 
O 

1 P
R

O
D

U
C

T
O

/P
 

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

CATEGORiA DE GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN 

GENÉRICA DEL GASTO 

401 

SALUD 	DANIEL 

ALCIDES CARRIÓN 

402 

SALU EL 

CARMEN 

403 

SALUD 

JAUJA 

404 

SALUD 

TARMA 

405 

SALUD 

CHMATO. 

407 

SALUD 

JUNÍN 

408 

RED DE SALUD 

VALLE DEL 

MANTARO 

409 

RED DE SALUD 

PICHANANI 

410 

RED SALUD SAN 

MARON DE 

PANGOA 

412 

SALUD 

CHUPACA 
TOTAL 

0104. REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 29 000 250 000 279 000 

ADQUISICION DE INCUBADORA PARA BEBES, MONITOR MULTI PARÁMETRO, 

2438280 LAVADORA DE MICROPLACAS PARA ELISA, ANALIZADOR DE GASES Y 

ELECTROLITOS, MONITOR DESFIBRILADOR, FOTOMETROS, MONITOR FETAL Y 

MONITOR FETAL; EN EL(LA) EESS DOMINGO OLAVEGOYA - JAUJA DISTRITO 
29 000 29 000 

6000017 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 29 000 29 000 

GASTO DE CAPITAL 29 000 29 000 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 29 000 29 000 

ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL ESTACIONARIO, AMBULANCIA, 

EQUIPO DE ANESTESIA, LAMPARA CIALITICA, LÁMPARAS DE HENDIDURA, 
2438335 250 000 250 000 

LENSÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO, ANALIZADOR DE GASES Y 

ELECTROLITOS, TONÓMETROS PARA USO OFTÁLMICO, INCUBADORA DE 

6000005 ADQUISISCIÓN DE EQUIPOS MÉDICOS 250 000 250 000 

6 GASTO DE CAPITAL 250 000 250 000 

2.6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 250 000 250 000 

TOTAL 1 481 500 1 073 578 713 928 1 337 000 9 584 66 900 550 000 362 786 209 000 73 000 5 877 276 

RESUMEN 

6. ADQUISISCIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 481 500 	1 073 578 	713 928 	1 337 000 	9 584 	66 900 	550 000 	362 786 	209 000 	73 000 	5 877 276 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

